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PROTOKÓŁ NR 99/2023 

XCIX NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 26 lipca 2023 r. 

 

 

XCIX nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się ratuszu przy Rynku 

im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1 w Górze Kalwarii. 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji. 

Link do nagrania:  

https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/40217/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-

nr-xcix-w-dniu-26-lipca-2023-godz-1530.htm 

 

Punkt 1. Otwarcie XCIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa o godzinie 15:30 otworzyła 

XCIX nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. Poinformowała, że obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad będą 

udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 

Ponadto poinformowała o konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów 

o ochronie danych osobowych.  

Następnie po potwierdzeniu przez radnych obecności w systemie eSesja stwierdziła 

prawomocność obrad.  

W posiedzeniu udział wzięło 20 radnych. 

Obecni radni: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Jacek Gliński 

6. Jan Jarosz (obecny od g. 15:38) 

7. Teresa Jędral 

8. Wojciech Kochański 

9. Szymon Krupa 

10. Czesława Iwona Książek 

11. Beata Mika 
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12. Zenon Nadstawny 

13. Beata Polaczyńska 

14. Andrzej Posiewka 

15. Jakub Rącz 

16. Jan Rokita 

17. Iwona Szymańska 

18. Tomasz Ura 

19. Urszula Wroniewicz 

20. Rozalia Zdulska 

Nieobecna radna Bożena Molak. 

  

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych 

wygenerowanym z programu eSesja załącznik nr 1; lista obecności przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy załącznik nr 2; lista obecności 

gości załącznik nr 3.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa powitała: Radnych Rady 

Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria Arkadiusza Strzyżewskiego wraz 

z zastępcą Mateuszem Bajem, Sekretarza Gminy Piotra Walczaka i Skarbnika Gminy Ewę 

Sobiepanek. 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa przedstawiła porządek 

obrad. 

1. Otwarcie XCIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

4. Zamknięcie XCIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 

wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Wniosek burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt:  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 594/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii 

z dnia 25 maja 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem budżetu, rodzaju 

i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz 

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku 

budżetowego. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jakub Rącz zgłosił wniosek 

o uzupełnienie porządku obrad o punkt: Projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku 

p. T. B. z dnia 29.06.2023 r. według właściwości. 

 

Po otrzymaniu, zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, zgody 

wnioskodawcy zwołania sesji Burmistrza Arkadiusza Strzyżewskiego na rozszerzenie 

porządku sesji o projekt zgłoszony przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Jakuba Rącza, Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa 

poddała wnioski po głosowanie. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: uzupełnienia porządku obrad o punkt: Projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr 594/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 25 maja 

2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem budżetu, rodzaju i szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata 

Mika, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, 

Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (2) 

Jan Jarosz, Bożena Molak 

 

Wniosek został przyjęty.  

Przewodnicząca uzupełniła porządek obrad o punkt 3.1. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: uzupełnienia porządku obrad o punkt: Projekt uchwały 

w sprawie przekazania wniosku p. T. B. z dnia 29.06.2023 r. według właściwości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 
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Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, 

Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jan Rokita 

NIEOBECNI (1) 

Bożena Molak 

 

Wniosek został przyjęty.  

Przewodnicząca uzupełniła porządek obrad o punkt 3.2. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie XCIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

3.1.  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 594/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Górze 

Kalwarii z dnia 25 maja 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem budżetu, 

rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 

budżetu oraz zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I 

półrocze roku budżetowego. 

3.2. Projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku p. T. B. z dnia 29.06.2023 r. według 

właściwości 

4. Zamknięcie XCIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

 

Punkt 3. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poinformowała, że projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem został dostarczony radnym w poniedziałek 24 lipca. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 

rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, 
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Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (1) 

Bożena Molak 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr XCIX/850/2023 

 

 

Punkt 3.1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 594/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Górze 

Kalwarii z dnia 25 maja 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem budżetu, rodzaju 

i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz 

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku 

budżetowego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła o wyjaśnienie 

projektu uchwały. 

Skarbnik Ewa Sobiepanek poinformowała, iż w związku z ustawą o zmianie ustaw w celu 

likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych, wprowadzającą zmiany do 

ustawy o finansach publicznych na podstawie, której uchwalona była część II załącznika do 

uchwały Nr 594/XLVIII/2010, wygasł obowiązek sporządzania sprawozdania opisowego 

z wykonania budżetu za I półrocze. Wobec czego należy dostosować brzmienie uchwały 

proceduralnej do obowiązujących przepisów prawa.  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy radny będzie mógł uzyskać informację nt. wykonana 

budżetu za I półrocze.  

Skarbnik odpowiedziała twierdząco.  

 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 594/XLVIII/2010 Rady 

Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 25 maja 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem 

budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 

budżetu oraz zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 

roku budżetowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Jan Rokita, Iwona Szymańska, 

Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Posiewka, Jakub Rącz 

NIEOBECNI (1) 

Bożena Molak 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr XCIX/851/2023 

 

Punkt 3.2. Projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku p. T. B. z dnia 29.06.2023 r. 

według właściwości. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła Przewodniczącego 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Jakuba Rącza o objaśnienie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji wyjaśnił, że w dniu 29 czerwca 2023 r. do 

komisji wpłynął wniosek w sprawie postawienia znaku drogowego ograniczającego tonaż 

samochodów oraz wykonania nowej nawierzchni na ul. Dębowej w Górze Kalwarii. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 11.07.2023 r. po zapoznaniu się z wnioskiem i wysłuchaniu 

radcy prawnego urzędu, w związku z brakiem kompetencji do rozpatrzenia 

przedmiotowego wniosku zdecydowała o jego przekazaniu zgodnie z właściwością 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria.  

 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie przekazania wniosku p. T. B. z dnia 

29.06.2023 r. według właściwości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, 

Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

PRZECIW (1) 

Jan Rokita 

NIEOBECNI (1) 

Bożena Molak 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr XCIX/852/2023 
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Punkt 5. Zamknięcie XCIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-

Komosa o godz. 15:47 zamknęła XCIX nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.  

 

 

 

 

                                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                         Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:  

Urszula Kuranowska                      


